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حرف مردم
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 افرادی که برای تکدیگری درِ منازل مراجعه  •
می کنند اغلب سرماخورده و عامل مریضی  
هستند.در این شرایط کرونایی و بیماری 
زمینه ای شرمنده ایم ، چیزی هم نداریم که 
بدهیم ، پول هم که آلوده و در دسترس نیست 

در این شرایط سخت به فکرشان باشید.
 لطفا گزارشی درباره علت نبود روغن و این  •

که کی می خواد این وضع عوض بشه تهیه 
کنید. دیروز کل سرخس رو زیر و رو کردم، یه 

قوطی روغن نبود.
 در جــواب کسی که گفته نــون پارتی ات رو  •

می خوری، از تو نمی گذرم، چرا تهمت بی خود 
می زنی؟ اون زمانی که پدر امثال تو سوراخ موش 
می خریدن متری دو میلیون این پدر من بود که 
برای امنیت آدم های مثل تو بی معرفت جنگید!

 می خوام تشکر ویژه کنم از ماموران محترم  •
گشت انتظامی بولوار وحدت که با حضور به 
موقع مانع سرقت ماشینم شدند. خداوند 

حافظ شون باشه.
چرا رئیس جمهور قوانین مجلس را اجرا  •

نمی کند؟ لابد فکر می کند ارباب مردم است 
ومــردم نوکر او هستند! آیا نمی داند قضیه 
برعکس است! مگر یارانه مصوب را از حساب 

شخصی اش می خواهد پرداخت کند!
 مدتی است وجه نقد در عابر بانک ها کاهش  •

ــروز در مشهد از  یافته و موجود نیست. ام
ساعت ۱۴ به بعد ، بیشتر عابر بانک های 
شهر فاقد وجه نقد بودند. شاید به خاطر طرح 
محدودیت های کرونایی باشد، ولی باعث 
ایجاد مشکلات و نارضایتی مردم شده است. 

لطفا مطرح و پیگیری فرمایید.
 خنده دار است    رئیس  جمهوری  که  انتخابات   •

ریاست   جمهوری  کشورش  را متقلبانه ترین 
وزیر  خواند  کشورش  می     انتخابات  تاریخ  
امورخارجه اش  انتخابات  پارلمانی  ونزوئلا را 
که  اخیراً برگزارشده  است      تقلب  آمیز می داند!

کاش به دنیا نیامده بــودم! شب و روزم با  •
استرس دعا می کنم صبح نشه و فردایی برام 
نباشه. همش اتفاق بد و بدتر... خدایا کجایی!

 این تبلیغ که برای روغن خوراکی نشون  •

میدن به خدا همش دروغه. من خودم سوپری 
کار می کنم. روغن کجاست؟ چند ماه پیش 
ویزیتورها ما را کچل کرده بودند ولی حالا کجا 
رفتند. بعد از مدت ها اگر یکی شون پیدا بشه 
می گه باید چند کارتن آرد یا بقیه اقلام ازمون 

بگیری که یک یا دوکارتن روغن بهت بدم.
ــه گفته هــرکــی پــول  • ــواب کــســی ک در جـ

تخصصش رو می خــوره! نه داداش! فردی 
که موی سرش در درس خوندن سفید شده 
داره مسافرکشی می کنه. کسی که یه عمر 
در بدترین شرایط کارکرده وحالا بازنشسته 
تأمین اجتماعی شده داره کمترین حقوق 
ــول تخصصش رو  ــن کجا پ رو مــی گــیــره. ای

می گیره؟ پس شما از بقیه جلوترید.
چرا علیه پرسپولیس مطلب می نویسید؟ کلا  •

خبرهای ورزشی تون علیه پرسپولیس است.
خراسان: خدمت مخاطب عزیز عرض می 
شود که رویه خراسان هیچ وقت معطوف به 
هیچ تیمی نبوده و آن چه که سعی می کنیم در 
مطالب به آن پرداخته و حساسیت نشان دهیم 
انتخاب موضوعات  براساس سوژه های روز 
است که بر آن اهتمام داریم. یک روز ممکن 
است موضوع روز استقلال باشد و یک روز هم 
پرسپولیس و گزارش هایی که  به طور جدی به 
مشکلات و حواشی باشگاه استقلال پرداخته 

ایم  نیز فراوان است.
 لطفاً این موتورسیکلت سواران آپاچی را  •

که بعضی از آن ها مهاجران هستند، بررسی 
کنید که آیا هویت شان با موتورسیکلت شان 

با هم همخوانی دارد یا دزد نیستند.
آقایونی که ادعا دارند درس خوانده و فوق  •

لیسانس هستند با کدام  پارتی به سر کار رفتند 
که ما هم بتونیم بریم و از کارگری خارج بشیم. 
یک عدد آدم بی سواد سر برخی امور هستند ... 

ــولان چـــجـــوری ایـــن قـــدر از  • ــئ ــس  ایـــن م
دستاوردهای خودشان صحبت می کنند؟ 
بعضی وقــت ها یک جــوری حــرف می زنند 
که انگار ما در کشور دیگری که هیچ، در کره 

دیگری زندگی می کنیم!
خرید سهام عدالت زمانی مفید است که  •

سود سهام عدالت را هم به اندازه کافی بدهند.
 از سیل خوزستان نوشتید که مسئولان  •

باز هم غافلگیر شدند! چیز عجیبی نیست. 
غافلگیری  ــال  ح در  همیشه  مــا  مسئولان 
هستند. یک بار با قیمت های عجیب و غریب 
ما را غافلگیر می کنند. یک بار با وعــده ها 
و دسته گل به آب دادن شــان خودشان را 

غافلگیر می کنند!
ــرده! بسیاری از  •  آقــای کارمند تحصیل ک

کــارگــران تحصیلات عالی دارنــد و از همه 
مهم تر این که  کارهای سخت هم از آنِ این قشر 
زحمتکش است. هیچ گاه کارگران حقوق شما 
را نمی خواهند. به انــدازه امورشان بتوانند 
بگذرانند کافی است. شاید بین کارمندان هم 
کسانی باشند که در حق شان داره اجحاف 
می شه. باید برای همه به خصوص کسانی که 

حقوق پایین دارند اقدام فوری انجام شود. 
 اعتراض به همسان سازی حقوق ناعادلانه  •

بین صندوق ها تقابل بین کارگر و کارمند نیست 
، کسانی که معترض هستند کارگر بیل به دست 
نیستند. آن ها هم دکتر و مهندس و فوق لیسانس 
باید  ایــن که حقوق کارگر هم  هستند.ضمن 
محترم شمرده شود. در طول خدمت کارگران 
30 درصد حقوق شان بابت درمان و بازنشستگی 
کسر شده است ، اما از نگاه عادلانه ای بهره مند 
نیستند چون تصمیم گیرندگان برای آن ها شلوار 
اتو کشیده ها هستند، نه پینه به دست ها و عرق 

جبین ریخته ها. 
حتی جلوی زلزله را هم می شه گرفت. ژاپن  •

ثابت کرد که با همت مدیران همه کار شدنیه. 
 در مجلس سابق تعدادی از نمایندگان با  •

برجام مخالفت کردند و حتی آن را به آتش 
کشیدند. همان نمایندگان در این مجلس 
خواستار احیای برجام و لغو تحریم ها شدند. 

پس برجام چندان  هم بی فایده نیست.
 قبض آب دوره قبلم با 26 هزار لیتر مصرف  •

29500 تومان شده. این دوره هم همان 26 
هزار لیتر را مصرف کرده ایم اما مبلغ قبض 
33900 تومان شده. این اختلاف ۴۴00 

تومانی برای چیست؟

چرا در تورم این قدر غیر عادی ایم؟ 

سازمان برنامه و بودجه در گزارش مبانی بودجه 
۱۴00 نمودار قابل تاملی از اختلاف فاحش تورم 
در اقتصاد ایران نسبت به جهان  ارائه کرده است. 
گــزارش های کارشناسی داخلی نیز نرخ تورم 
بلندمدت در اقتصاد ایران را سالانه 20 درصد 
اعلام کرده اند. با این حال، سوال مهمی که وجود 
دارد این است که چرا کشور ما در شاخص تورم 
این قدر غیرعادی است و چه راه هایی برای عادی 
سازی نرخ تورم نسبت به دیگر کشورها وجود 
دارد؟ به نظر می رسدبا توجه به سه حوزه پولی، 

مالی و ارزی، سه راهکار را می توان بر شمرد:
* رفع تحریم ها: یک پاسخ به مسئله فوق، قطعا 
می تواند رفع تحریم های نفتی و بانکی اقتصاد 
ایران باشد. با این حال، این موضوع گزاره ای 
نیست که راه چاره اصلی را به ما نشان دهد، چرا 
که قطعاً اغلب کشورهای جهان از داشتن موهبت 
نفت محروم اند و بدون نفت اقتصاد خود را اداره 
می کنند. از سوی دیگر وجود بازار 80 میلیون 
نفری، هر چه باشد، حداقل محرکی قوی برای 
رشد اقتصادی مطمئن و کم تورم در حوزه های 
نیازهای ضــروری و ابتدایی از قبیل خــوراک، 
پوشاک و مسکن است، بنابراین در مقام راه حل، 
به نظر می رسد باید به ابعاد دیگری از اقتصاد 

ایران توجه کرد.
* متوقف کردن سونامی نقدینگی: بررسی 
های بلندمدت نشان می دهد که نقدینگی در 
نظام بانکی کشور کماکان به سرعت به پیش می 
تازد. به طوری که در طول 20 سال اخیر حجم 
نقدینگی به طور متوسط در حدود 27.7 درصد 

رشد داشته است. این به آن معناست که ضریبی 
قابل توجه از رشــد اقتصادی بــرای هضم این 
نقدینگی و جلوگیری از تورم بالا باید وجود داشته 
باشد که قطعاً این گونه نبوده است. به عنوان 
مثال محاسبات مرکز پژوهش هــای مجلس، 
متوسط رشد اقتصادی کشور از سال 9۱ تا 98 
را نزدیک به صفر درصد بــرآورد کرده است! در 
این زمینه رشد بدهی بانک ها و به خصوص بانک 
های خصوصی به بانک مرکزی قابل توجه است. 
موضوعی که یک وجه آن به وجــود ناترازی در 
نظام بانکی مرتبط است. این در شرایطی است 
که نظام بانکی کشورهای پیشرو به هیچ عنوان 
اجازه ریشه دوانی ناترازی ولو در کوتاه مدت را 
به بانک ها نمی دهند. از سوی دیگر وابستگی 
نسبی بانک مرکزی به تصمیمات دولت نیز از 
دیگر عوامل رشــد نقدینگی اســت. تسهیلات 
تکلیفی یا استقراض از منابع صندوق توسعه ملی 
که در عمل تفاوتی با استقراض از بانک مرکزی 
ندارد، گوشه هایی از وابستگی یادشده هستند 
که ناخواسته از ناترازی در دخل و خرج دولت 
نشئت می گیرند. متاسفانه در سال های اخیر، 
تلاش هایی برای بهبود طرح اصلاح نظام بانکی 
تاثیر قابل توجهی بر مسئله نقدینگی نداشته و 
حتی طرح های بنیادین اصلاح نظام بانکی نیز 

به حاشیه رانده شده اند.
*به سامان آوردن کسری بودجه مزمن: اما 
دست نخورده ترین بخش برای اصلاح و بهبود 
اقتصاد ایران سیاست های مالی دولت است. 
برخی محاسبات نشان می دهند که در دو دهه 
گذشته نزدیک به ۴0 درصــد مخارج دولــت از 
طریق درآمدهای نفتی جبران شده است. این 
به معنای گره خوردن سنتی نرخ تورم با تحولات 
غیرقابل کنترل نرخ ارز و نفت و میزان فروش آن 
در بودجه دولت است. در خصوص ریشه های 
کسری مزمن بودجه باید گفت دولــت اگر چه 
بزرگ ترین بازیگر اقتصاد ایران به شمار می رود، 
اما دربــاره اصلاح ساختار دخل و خرج خود از 

بابت اقتصاد سیاسی، دارای تضاد منافع است. از 
سوی دیگر برخلاف انتظارها نهاد مسئول حوزه 
نقدینگی یعنی بانک مرکزی، اقدام قابل توجهی 
برای شفافیت در حوزه های مربوط به بودجه 
نیز انجام نداده است. به عنوان مهم ترین نمونه، 
هوشمندسازی نظام مالیاتی پس از سالیان بسیار 
از آغاز دولت یازدهم به فرجامی نرسیده و حتی 
آمارهای نگران کننده ای از وضعیت شفافیت 
مالیاتی منتشر می شود. روند صعودی نسبت 
هزینه های جاری مالیات ستانی به درآمدهای 
وری  بهره  ــای  ه شاخص  از  یکی  کــه  مالیاتی 
مالیاتی است، وجه دیگری از ماجراست. بهره 
وری پایین شرکت های دولتی، انقطاع سیاست 
های حمایتی از نظام مالیاتی و ضعف مفرط در 
هدایت صحیح یارانه های پنهان انرژی از دیگر 

مصادیق کارهای نکرده دولت دراین رابطه اند. 
البته در این میان، نباید از کم کاری نهادهای ناظر 
نظیر مجلس نیز چشم پوشی کرد. به طوری که به 
نظر می رسد در سایه ضعف، تعدد و تزاحم و پایین 
بودن کیفیت قوانین و همچنین ارتباط سست 
وجه نظارتی با تقنینی مجلس، دولت ها بهترین 
مجال را بــرای ادامــه ولنگاری بودجه ای پیدا 
کرده اند.در مجموع و در شرایطی که  به نظر می 
رسد تاکنون بیشترین نگاه ها به بهبود وضعیت 
اقتصادی کشور و به سامان رساندن تــورم، به 
ترتیب موارد یادشده بوده، باید گفت پربازده ترین 
و اتفاقاً مهجورترین اقدامات، به عکس و در موارد 
سوم، دوم و سپس اول جای دارند. این مسئله در 
هفته های پیش رو که مجلس بودجه سال آینده را 
بررسی می کند، حائز اهمیت بسیار است. بودجه 
ای که یکی از ضعیف ترین بودجه ها در سال های 
اخیر از منظر شاخص هایی نظیر استقلال از 
نفت، سهم مالیات در بودجه عمومی، سهم بودجه 
عمرانی از مخارج دولت و بهینه سازی مخارج 
جاری به شمار می رود. با این حال رویکردهای 
جدید مجلس در این زمینه، بارقه های امید را 

زنده کرده است.

ــان بــرنــامــه و بــودجــه ضمن هشدار  ــازم س
درباره جایگاه اقتصاد ایران در منطقه، رشد 
اقتصادی سال 99 را 5/3 - و سال ۱۴00 
را 2/8 درصد پیش بینی کرد. به گزارش 
فارس سازمان برنامه و بودجه در گزارشی 
آورده است:  عملکرد اقتصاد کشور در زمینه 
ــه 90  ــای ده ــال ه ــد اقــتــصــادی طــی س رش
نوسانی و نامناسب بوده است. این ویژگی 
باعث شده است رشد اقتصادی نتواند از 
ایجاد اشتغال پایدار و باکیفیت و ایجاد درآمد 
سرانه مناسب برای بهبود رفاه اقشار جامعه 

پشتیبانی کند. عملکرد نامناسب رشد اقتصادی 
تهدیدی برای جایگاه اقتصاد کشور در جهان و 
منطقه )حوزه سند چشم انداز( است.این در حالی 
است که دستیابی به رشد اقتصادی مستمر و پایدار 
همواره مورد تاکید قوانین بالادستی همچون سند 
چشم انداز و برنامه های توسعه بوده است. این 
گزارش افــزوده: براساس پیش بینی های انجام 

شده، استمرار شیوع ویروس کرونا در کشور، از 
تحمیل شرایط سخت تر بر اقتصاد کشور که پیش 
از این از تحریم ها صدمه دیده بود، حکایت دارد. 
برآوردهای امور کلان برای رشد اقتصادی سال 
99 منفی 5.3 درصد است. صندوق بین المللی 
پــول رشــد اقتصادی امسال را منفی 5 درصد 

پیش بینی کرده است.

سازمان برنامه و بودجه ضمن پیش بینی رشد اقتصادی منفی 5 تا پایان سال و وضعیت رشد اقتصادی در دهه 90 اعلام کرد: 

جایگاه اقتصاد ایران درمنطقه دچارتهدید 

یادداشت روز  

  محمد حقگو 
economic@khorasannews.com

با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی انجام شد

انتصاب نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد 

ــت ا... »خـــامـــنـــه ای« در حکمی  ــ ــ ــرت آی ــض ح
ــا نـــوری« را به  حــجــت الاســلام حــاج شیخ »رض
نمایندگی ولی فقیه در استان خراسان شمالی و 
امامت جمعه بجنورد منصوب کردند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این 

شرح است؛
 بسم ا... الرحمن الرحیم 

جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ رضا نوری 

دامت افاضاته
 با توجه به پایان یافتن مسئولیت جناب حجت 
الاسلام آقای یعقوبی دام بقائه جناب عالی را 
که برخوردار از صلاحیت های علمی و عملی 
می باشید به نمایندگی خود در استان خراسان 
شمالی و امامت جمعه  شهر بجنورد منصوب 
می کنم. حساسیت آن استان مــرزی و آزمون 
های موفق مردم عزیز آن در همه  حوادث مهم 
دوران های انقلاب و دفاع مقدس و پس از آن تا 

امروز و همگرایی آموزنده  برادران شیعه و سنی 
و قومیت های متعدد و دیگر افتخارات ایشان، 
وظایف سنگینی را بر عهده  جناب عالی و دیگر 
مسئولان استان می گــذارد. توصیه  مؤکد این 
جانب، ارتباط صمیمانه با همه  قشرها و تکریم 
خانواده های معظم شهیدان و دیگر ایثارگران 
و غنی سازی خطبه های نمازجمعه اســت. از 
خداوند متعال توفیقات شما را مسئلت می کنم.
سید علی خامنه ای         ۱8 آذر ۱399  

رئیس جمهور، روابط ایــران و سوریه را برادرانه و 
راهبردی توصیف کرد و گفت: جمهوری اسلامی 
ایــران همواره در کنار دولــت و ملت سوریه بــوده و 
تا پیروزی نهایی در این مسیر خواهد بود. حجت 
الاسلام روحانی روز گذشته در دیدار فیصل مقداد 
وزیر امور خارجه سوریه اظهار کرد: روابــط تهران 
و دمشق بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران و در 
دوران حیات حضرت امام راحل و آقای حافظ اسد 
بنیان گذاری شد و امروز با اراده و تصمیم مسئولان 
ــط با استحکام ادامه  دو کشور همچنان این رواب
دارد. روحانی با تاکید بر این که جمهوری اسلامی 
ایــران همواره در کنار ملت و دولت سوریه خواهد 
بود، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران تصمیم و 

اراده ای را که برای حمایت از دولت و ملت سوریه به 
عنوان متحد استراتژیک خود داشته همچنان ادامه 
خواهد داد و همواره و تا پیروزی نهایی در کنار سوریه 
خواهیم بــود. رئیس جمهور مقابله با اشغالگران 
صهیونیست و تروریسم را هدف مشترک دو ملت 
ایران و سوریه دانست و گفت: تردیدی نداریم که 
تا پایان راه و نابودی تروریست ها باید به مقاومت و 
ایستادگی خود ادامه داد. روحانی با اشاره به اقدام 
ترامپ برای انضمام بخشی از خاک سوریه به دشمن 

صهیونیستی تصریح کرد: باید تا آزادی سرزمین های 
اشغالی از جمله جولان با اشغالگران صهیونیستی 
مقابله کرد. فیصل مقداد وزیر امور خارجه سوریه نیز 
در این دیدار  با تسلیت شهادت شهید فخری زاده و 
سردار سلیمانی گفت: کسانی که چنین جنایت هایی 
را مرتکب می شوند، نمی دانند که ریخته شدن خون 
این شهیدان ما را در رسیدن به پیروزی مصمم تر 
می کند و مردم سوریه هیچ گاه فداکاری های شهید 

سلیمانی را فراموش نخواهند کرد.

روحانی: سوریه همواره متحد استراتژیک ما می ماند 


